
1/2

Desítky zemí se chtějí připojit k BRICS – Lavrov – RT
Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/590876-dozens-want-brics-lavrov

K BRICS – Lavrov se chtějí připojit desítky zemí

Ruský ministr zahraničí prohlásil, že vysoký zájem o skupinu
naznačuje, že má před sebou velkou budoucnost

Téměř 30 zemí vyjádřilo přání stát se součástí skupiny BRICS, řekl ve
čtvrtek na tiskové konferenci v Moskvě ruský ministr zahraničí Sergej
Lavrov. 

V diskusi o výsledcích ruské diplomacie v roce 2023 Lavrov tvrdil, že
jedním z nejvýznamnějších kroků k posílení globální pozice BRICS
bylo rozhodnutí rozšířit skupinu rozvíjejících se ekonomik.  

BRICS oficiálně oznámila přidání nových členských zemí na srpnovém
summitu v roce 2023, což znamená první expanzi od vstupu Jižní
Afriky v roce 2010. Kromě zakládajících členů Brazílie, Ruska, Indie a
Číny nyní sdružení zahrnuje také Egypt, Etiopie, Írán a Spojené
arabské emiráty. 

https://www.rt.com/russia/590876-dozens-want-brics-lavrov/


2/2

Řada dalších států vyjádřila své přání stát se členy BRICS, včetně
Venezuely, Thajska, Senegalu, Kuby, Kazachstánu, Běloruska,
Bahrajnu a Pákistánu – z nichž všechny formálně podaly žádost o
připojení. 

Další země, jako je Sýrie, Türkiye, Nikaragua, Indonésie a Zimbabwe,
také vyjádřily zájem o připojení ke skupině, ale dosud nepodaly oficiální
žádosti o přistoupení.

ČTĚTE VÍCE: Saúdská Arábie objasňuje zprávy o členství v BRICS
Vzhledem ke zvýšenému zájmu o spojení s BRICS Lavrov uvedl, že
skupina má před sebou „velkou budoucnost“. Dále se zavázal, že
Rusko, které se 1. ledna ujalo rotujícího předsednictví BRICS, pomůže
zajistit, aby noví členové „organicky zapadli do naší společné práce a
přispěli k posílení pozitivních trendů nejen v rámci BRICS, ale také na
mezinárodní scéně v zájmy světové většiny."

Podle Mezinárodního měnového fondu (MMF) BRICS v současné době
tvoří až 36 % celosvětového HDP v paritě kupní síly, čímž předčí
skupinu západních zemí G7.

Začátkem tohoto měsíce zprávy médií také naznačovaly, že Saúdská
Arábie – největší ekonomika v arabském světě – se připojila ke skupině
BRICS. Rijád později zprávy odmítl a objasnil, že i když obdržel
pozvání k účasti na BRICS, ještě se nerozhodl oficiálně se k organizaci
připojit.

Minulý rok přijala pozvání, aby se stala oficiálním členem BRICS, také
Argentina, ale obrátila se poté, co se nově zvolený prezident Javier
Milei odhlásil ze skupiny a prohlásil, že se nebude „spojovat s
komunisty“.

 
 

https://www.rt.com/business/590800-saudi-arabia-brics-membership/

